



Osecké NOVINY

ROČNÍK 16 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ZÁŘÍ 2012 • ZDARMA

Oznámení o době a místě konání voleb pro souběh voleb do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů

Město Osek podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů

O z n a m u j e :

1. Souběh voleb do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů se uskuteční: dne 12. 10. 2012 od 14 hodin do 22 hodin a dne 13. 10. 2012 od 08 hodin do 14 hodin

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č.: 1

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V HRDLOVSKÉ UL., Č. P. 662
pro voliče bydlící v ulicích/částech obce:
Hrdlovská čp. 641 - 646

ve volebním okrsku č.: 2

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V HRDLOVSKÉ UL., Č. P. 662
pro voliče bydlící v ulicích/částech obce:
Hrdlovská čp. 647- 662, čp. 179, ul. Jiráskova, Lidická

ve volebním okrsku č.: 3

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V NELSONSKÉ UL., Č. P. 263
pro voliče bydlící v ulicích/částech obce:
Dlouhá Louka, Horská, Hradní, Bezručova, Kláštemí, Krátká, Krtkova, Lesní, Máchova, Náměstí Kláštemí, Nelsonská, Obránců míru, Rooseveltova, Rybniční, Smetanova, Svobody, Továmí, Tyršova, V Domkách, Vilová, Vodičkova, Vrbenického, Zahradní

ve volebním okrsku č.: 4

je volební místnost: Dům dětí a mládeže,
Dolnonádražní 269, 417 05 Osek pro voliče bydlící v ulicích/částech obce:
Dolejšova, Dolnonádražní, Homická, Hřbitovní, Husova, Jateční, K. H. Borovského, Palackého, Partyzánská, Riegrova, Slovenská, Sokolská, Švermova, U Lesa

3. Voliči bude umožněno hlasování poté,



ILUSTRAČNÍ FOTO

kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR a nebo cestovním průkazem).

4. Každému voliči budou doručeny 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční

dne 19. 10. 2012

od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a dne 20. 10. 2012

od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

Správní odbor

Pozvánka na Zastupitelstvo Města Osek

zveme všechny občany na veřejné zasedání Zastupitelstva města Osek, které se uskuteční ve čtvrtek 20. 9. 2012 od 17.00 hodin v KD Stropník.

Výzva k předkládání žádostí na dotace na podporu kulturních, sportovních a ostatních aktivit z rozpočtu města Osek v roce 2013

Vyzýváme všechny zájemce o dotaci, aby si v termínu do 30. listopadu 2012 podali žádost na předepsaném formuláři, který je ke stažení na webových stránkách www.osek.cz nebo k vyzvednutí na správním odboru Městského úřadu v Oseku, I. poschodí, č. dv. 7. Dotace jsou poskytovány dle zásad, které přijalo Zastupitelstvo města Osek. Tyto zásady jsou k dispozici na výše uvedených webových stránkách města nebo je možné si je také vyzvednout na správním odboru.

Ohlédnutí za Oseckými slavnostmi a tradiční poutí 2012



Opředposledním víkendu v srpnu město opět ožilo Oseckými slavnostmi a tradiční poutí. Město navštívilo tisíce návštěvníků a to hlavně v sobotu. Na návštěvnosti v neděli se již podepsaly tropické teploty, které byly v letošním roce opravdu rekordní.

Kromě lunaparku se mohli návštěvníci pobavit na historickém tržišti, kde se kulturní program v letošním roce opravdu vydařil. Děti určitě pobavila opička Kiki, kterou mohly vidět spolu s flašinetářem přímo u vchodu na tržiště, dále pak také medvěď s medvědem. Zhlédnout mohly pohádku

pouličního divadla Koňmo a Divadla Na cestě. Dospělí diváci zase bouřlivým potleskem ocenili vystoupení historické hudby Gnomus a vystoupení provazochodkyně Kristýny Vlčkové. Program doplnil i varhanní koncert v kostele Nanebevzetí Panny

Marie. Poděkovat musíme i panu Petru Stolařovi, který je spolu se svým divadlem již neodmyslitelnou součástí historického tržiště a je hlavním organizátorem průvodu a programu v klášteře. Kulturní program na náměstí v sobotu ukončil koncert skupiny Mefisto.

Na závěr bychom chtěli připomenout, že slavnosti se podařilo uspořádat za finanční podpory Ústeckého kraje, který městu Osek poskytl dotaci ve výši 85 tis. Kč z Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012 a za to mu děkujeme.

Správní odbor

Památník katastrofy na dole Pokrok a socha sv. J. Nepomuckého se restaurují

„Město Osek získalo od Ústeckého kraje dotaci na restaurátorské práce památníku katastrofy na dole Pokrok a sochu sv. Jana Nepomuckého v rámci programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012“ v celkové výši 200 000 Kč, z toho na každou památku 100 000 Kč,“ informuje Ing. Lucie Čemá z odboru výstavby a hospodářství Městského úřadu v Oseku, která má tyto práce na starost. Ve městě tak bude pokračovat oprava památek, které k historii Oseka neodmyslitelně patří.

Osvětlený přechod v ulici Nelsonská nebude

Město Osek plánovalo vybudování osvětlení přechodu pro chodce na křižovatce ulic Tyršova a Nelsonská. Projekční kancelář,

kteřá zpracovává realizační projektovou dokumentaci a zajišťuje vyjádření orgánů státní správy včetně stavebního povolení, narazila na problém s vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací. Požadují umístění stožáru s osvětlovacím tělesem pro přechod mimo ochranné pásmo (1,5 m) stávajícího vedení kanalizace a vodovodu. Trvají na tomto i po projednání na místě předpokládané realizace a po našem návrhu variantního řešení (dohoda o umístění lampy v ochranném pásmu s rizikem odstranění/zničení v případě havárie vodovodu či kanalizace). V důsledku tohoto nekompromisního postoje by bylo nutné navržený sloup VO posunout cca o 4 m více do chodníku, což má negativní vliv na celkové technické řešení. Následkem toho by byly značně zvýšeny investiční náklady, došlo by ke kolizi se stávajícími dvěma vjezdy na soukromé pozemky a s tím souvisejícím ohrožením chodců. Dále by bylo nutné vybudovat atypický sloup veřejného osvětlení, resp. nevhlednou šibenici. „Je to škoda, ale

vzhledem k těmto výše uvedeným okolnostem Rada města projednala a schválila ukončení této plánované investiční zakázky,“ doplnil informaci jednatel SMO s.r.o. Vojtěch Mašek.

Budou nové informační tabulky na Dlouhé Louce?

„Destinační agentura Krušné hory se obrátila na naše město s žádostí o vytipování vhodného místa a souhlasu s umístěním informačních tabulek s QR kódem. QR kód je grafický symbol, který jsou schopny načíst chytré mobily a může obsahovat texty, obrázky i internetové odkazy na další informace.

Dle záměru by měly být umístěny v místech nástupu na běžecí tratě. Tabulky se budou teprve vyrábět v počtu asi 10 ks do středisek zimních sportů a náklady na jejich výrobu zajišťuje agentura z dotace,“ dodává Ing. Jiří Hlinka, místostarosta města. Pokud

(Pokračování na následující straně)

(Dokončení z předchozí strany)

se tato akce uskuteční, budou ji jistě využívat milovníci cyklistiky, pěší turistiky i lyžaři.

Modernizace Městského sportovního areálu

Po převodu pozemků TJ Baník do vlastnictví města v březnu tohoto roku ustavila starostka města Ing. Lenka Říhová pracovní skupinu pro modernizaci Městského sportovního areálu ve Vrbenského ulici. Skupina se ve složení Mgr. Jan Sklepnick, Jiří Vlček, Ing. Jiří Hlinka a Josef Müller sešla poprvé 2. dubna a během dalších měsíců proběhlo celkem šest schůzek. Skupina si stanovila dva hlavní cíle - oslovit sportovní organizace působící v Oseku a zmapovat jejich aktuální potřeby v oblasti sportu a dále na základě diskuze zformulovat požadavky pro architektonickou studii zmíněného areálu.

Uskutečnila se setkání se zástupci TJ Baník, oddílu fotbalu a nohejbalu, Základní školy Osek, Školního sportovního klubu, Domu dětí a mládeže a TJ Sokol Osek.

Kromě toho byly závěry jednání diskutovány i s dalšími jednotlivci, kteří mají ke sportovnímu dění v Oseku co říci. I na jejich názory byl brán zřetel při formulování zadávacích podmínek pro projektanta. Koncepce areálu se tak prozatím těší široké podpoře. Studie, která bude vypracována v následujících měsících, bude zveřejněna na webových stránkách města tak, aby se k ní mohl z řad osecských občanů vyjádřit každý, koho daná problematika zajímá.

Jelikož si celá akce vyžádá nemalé finanční prostředky, byl již v počáteční fázi kladen důraz na možnosti etapizace celé akce - realizace záměru bude na každý pád rozložena do několika let. Jedním z prvních kroků by mělo být posunutí a kompletní rekonstrukce travnatého fotbalového hřiště včetně nového podlaží, drenáže a automatického zavlažovacího systému. Předpokládá se, že zmenšení a posunutí hlavního hřiště uspoří místo pro další sportoviště a zavlažovací systém zase náklady na kropení. Nejprve však bude nezbytné odborně prověřit možnosti, jak pro areál zajistit dostatek vody. Součástí projektu tak bude i Hydrogeologická studie včetně srovnání ekonomické výhodnosti

jednotlivých variant pro získávání užitkové vody.

Koncepce dále počítá s multifunkčním hřištěm s umělým povrchem pro některé další sporty, na vyžádání ředitele základní školy i s atletickou dráhou s umělým povrchem, dále s tréninkovým hřištěm a s rezervní plochou pro další sportoviště (např. badminton, florbal).

Revitalizována by měla být i hřiště v areálu ZŠ Osek v Hrdlovské ulici, která by se mohla stát součástí nově budovaného areálu. Hřiště jsou v odpoledních hodinách minimálně využívána, a tak by bylo vhodné začlenit je do správy celého areálu a lépe je tak zpřístupnit veřejnosti.

Koncepce by nebyla kompletní bez řešení složité dopravní situace ve Vrbenského ulici - plánována je odstavná plocha s kapacitou pro 1 autobus a 20 osobních automobilů.

Zároveň by se měla změnit podoba obvodové zdi. Areál by měl být z ulice Vrbenského vizuálně otevřený.

Děkují všem, kteří se na přípravě koncepce podíleli, a pevně doufám, že se započaté dílo podaří realizovat co nejdříve.

Mgr. Jan Sklepnick

Fotbalisté Oseka vyhráli Lahoštský turnaj v minikopané



Europäische Union. Europäischer Fonds für regionale Entwicklung: Investition in Ihre Zukunft / Evropská unie. Evropský fond pro regionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti

V sobotu 4. 8. se konal první ročník Lahoštského turnaje v minikopané. Tento turnaj byl uspořádán v rámci projektu Mikroregion Stropník - centrum volného času. Na projekt získal Mikroregion Stropník dotaci z Cíle 3 z Fondu malých projektů. Stejně jako první atletické setkání byl i tento turnaj pro Osek úspěšný. Do turnaje se přihlásilo celkem 8 družstev - Osek, Duchcov, Háj, Jeníkov, Hrob, dva z Lahoště a partnerské město. Osek reprezentoval tým Osecského béčka. Osek prošel základní skupinou bez porážky a jasně ji vyhrál. V posledním zápase o první místo porazil tým Lahoště a vyhrál tak celý turnaj.

Všem fotbalistům blahopřejeme k vítězství a děkujeme za vynikající výkon. Ani tentokrát nechybělo několik osecských fanoušků, mezi kterými se objevila i starostka paní Ing. Lenka Říhová.

Sestava: Kroft - Štainz, Gampa, Jiskra, Schnaubelt, Říha, Štika, J. Müller, M. Müller, R. Procházka

Výsledky základní skupiny

Osek - Hrob 2:1 / Branky: J. Müller, Říha

Osek - Jeníkov 3:0 / Branky: J. Müller, Štainz, Říha

Osek - Háj 4:1 / Branky: Štika, J. Müller, Schnaubelt, Štainz

FINÁLE O 1.MÍSTO

Osek - Lahošť 2:0 / Branky: Říha 2x

Vítání občánků - informace pro rodiče novorozenců

Oznamujeme tímto rodičům novorozenců, že slavnostní vítání nových občánků města Osek se bude konat **dne 16. října 2012**. Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví **v termínu do 1. října 2012** s rodným listem dítěte na matriku Městského úřadu Osek, přízemí, č. dveří 3, kde budou na vlastní žádost zapsáni do seznamu zvaných. O přesné hodině konání slavnosti budou poté rodiče informováni osobní pozvánkou.

Správní odbor, matrika MěÚ Osek

Zveme občany města Osek u příležitosti oslavy dne seniorů na lidovou operetu NA TÝ LOUCE ZELENÝ



V DK Stropník dne 30. 9. 2012 od 17.00 hodin

Psal se 28. červen roku 1935, když z jeviště nuselského „Tyláčku“ poprvé zazněly šlágry „hodné mistrů“ - pochod „Co by bylo do myslivce“, slowfox „Venoušku, Venoušku, to se dělá“, valčíkový duet „Na tý louce zelený roste babyka“, valčík „Já bych chtěl mít tvé foto“ a další známé melodie, které jsou vtipně začleněné do příběhu o tom, co se stane, když na venkovském panství, kde se zastavil čas, přijíždí ze Švýcarska jeho nová majitelka Alena Skalická. Ta se rozhodne tamní fungující, ale podle jejího názoru zastaralé hospodářství modernizovat podle posledních vědeckých poznatků profesora Václava Bulfínka. Své plány hodlá realizovat okamžitě a rázně k velké nelibosti inženýra Jiřího Miláčka, který byl až doposud za chod panství zodpovědný, nemluvě o hajném Štětívcovi, pro kterého je příjezd slečny Skalické hotovou pohromou.

Režiuje populární operetní herec a režisér Miro Grisa a v hlavní roli věčného smolaře a vtipálka Štětívce vystoupí zpěvák Josef Zíma.

Vstup pro seniory a doprovod zdarma.

Vstupenky si bude možné vyzvednout na správním odboru Městského úřadu v Oseku.

Obnova zeleně ve městě

Osek je obklopen zelení a také ve městě se nachází množství vzrostlých stromů, dřevin a keřů nejen v parcích, ale též podél některých ulic a v sídlištní zástavbě. Nejlépe je tato skutečnost zřejmá z leteckého pohledu. Stejně tak je možné si tento fakt uvědomit při pohledu na město z mnoha vyhlídkových míst na vycházkových a turistických trasách.

Pro zachování tohoto pěkného vzhledu města je však nutné o zeleň neustále pečovat a zejména nahrazovat staré, dožité a nemocné stromy novou výsadbou. Značná část obnovy vzrostlé zeleně realizované v minulých letech na území Oseka byla hrazena společností Severočeské doly, a. s., jako náhradní výsadba za dřeviny pokácené v oblasti postupu tzv. „předpolí“ Dolu Bílina. Spolupráce mezi Městem Osek a Severočeskými doly, a. s., při obnově zeleně bude pokračovat i v dalších letech.

Pro připomenutí rozsahu náhradní výsadby uvádíme, že od roku 2004 došlo ke kácení a především následné nové výsadbě stromů a keřů v ulicích Rooseveltova, Obránců míru, Sokolská, Tyršova, Dolejšova, Dolnonádražní, Lidická, Vrbenského, Hrdlovská a Nádražní. V lo-

ském roce byly osázeny dřeviny ve vnitrobloku sídliště Kolonie a doplněny topoly v ulici Hornické a za Jepou. „Ozelenila“ se také plocha rozptylové loučky na hřbitově fialově kvetoucími magnóliemi. V alejích na hřbitově byly dosazeny chybějící lípy a stávající vzrostlé lípy odborně ošetřeny zdravotním řezem.

Zajímá vás, co plánuje vedení radnice v letošním roce?

Bude to zejména pokácení přestárých a po zdravotní stránce poškozených javorců jasnolistých v Jateční ulici, kde bude současně s ohledem na nedostatek parkovacích míst vybudováno nové parkoviště. Prostranství mezi silnicí, parkovištěm a panelovými domy se upraví a osadí novými stromky a keři tak, aby zde opět bylo místo plné zeleně.

V rámci revitalizace parků bude zahájena obnova zeleně parku mezi ulicemi Svobody a Obránců míru, upraví se také park „U Husa“ v ulici Obránců míru. Poškozené, nevhodné nebo konkurenční dřeviny budou odstraněny, aby ostatní stromy a keře měly dostatek prostoru a vláhy pro další růst. Stávající záhony se upraví a zajistí se nová vhodná výsadba včetně dalších parkových úprav.

Odbor VMH MěÚ Osek

Naše město na mapách Google

Možná jste již zaregistrovali, že na mapách Google <http://maps.google.com> se již v režimu street view objevilo i naše město. Kromě obecné mapy a leteckého snímku tak můžete naším městem virtuálně procházet některými ulicemi i osadou Dlouhá Louka. Datové podklady využívá i aplikace Google Earth, která se však musí instalovat. Zajímavou aplikaci můžete využít nejen pro zábavu, ale i při práci např. v prezentacích, projektech atd.

Ing. Jiří Hlinka, místostarosta

Klub důchodců Osek - ženy prosí občany o pomoc

Vážení občané, léčebna dlouhodobě ležících v Duchcově se potýká s nedostatkem pyžam, nočních košil, ložního prádla, podložek do postelí, dek. Chybí i hygienické potřeby.

Prosíme, pomozte pacientům, kteří leží na LDN v Duchcově. Darované věci můžete přinést každou středu od 14.00 hodin do Klubu důchodců Hrdlovská 643, Osek.

Odměnou Vám bude vděčnost našich blízkých. Děkujeme.

Za Klub důchodců Osek **Marta Jebavá**

Přijďte podpořit zachování provozu na Krušnohorské železnici

Krušnohorská železnice měla v nedávných dobách několikrát nakročeno k úplnému zastavení provozu. V poslední době je zájem provozovat ji ze strany soukromých dopravců, kterému brání Ústecký kraj s odůvodněním, že před lety podepsaly kraje s ČD dlouhodobé provozování regionální dopravy. Posledním zájemcem, který má zájem provozovat podkrušnohorské železnice v úseku Děčín - Oldřichov u Duchcova - Duchcov - Most - Moldava a zpět, je německá společnost Arriva.

Jedná se o dceřinou společnost Deutsche Bahn, která ve spolupráci s obcemi připravuje na sobotu 15. září 2012 svoji prezentaci na železnici Most - Moldava. V rámci prezentace proběhne v budově moldavského nádraží výstava pod názvem „Moldavská dráha pohledem turistů.“ Výstava bude v den prezentace otevřena od 11.00 do 13.00 hodin. Výstavu připravují přátelé a příznivci Krušnohorské železnice.

Michal Švec

Fitness Osek a Malé Dívky

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM OSEK



Vás zvou na PRAŽSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:
Výlety pana Broučka, tentokrát nejen do 15. století +



Sobota 29. 9. 2012 od 19.00 hodin

Stropník Osek

Vstupné: 99 Kč

Předprodej: Elektro Zenk

Klášterní náměstí Osek



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA ZÁŘÍ 2012

■ od 3. 9. (každý pracovní den) od 8.00 hod. do 17.00 hod. - DDM Osek

Zápis do zájmových útvarů DDM

Zájmové útvary a kluby zahajují svou činnost v týdnu od 17. září (vyjma ZÚ Fotbalové přípravy, oddíl kopané - mladší žáci, mladší dorost a MC Čtyřlístek - viz. Nabídka ZÚ a klubů na www.ddmosek.cz).

■ 11. 9. (úterý), od 8.00 hod. do 17.00 hod., Osek
Den, kdy svítí Světlušky - celonárodní sbírka pro těžce zrakově postižené a nevidomé

■ 14. 9. (pátek), od 15.00 do 17.00 hod., DDM Osek
Den otevřených dveří
Prohlídka prostor DDM, nabídka činností.

■ 15. 9. (sobota), 9.30 hod., DDM Osek
klub Tvořivka - Kouzlení se svíčkami
Nesedíte v sobotu doma a přijďte si k nám vyrobit svíčku. Určeno pro děti i dospělé. Poplatek 40,- Kč

■ 22. 9. (sobota), Plzeň, v 8.00 hod. odjezd od DDM Osek
Výlet do Plzně - TECHNOMANIA, Muzeum strašidel s programem „Hledání ukrytého pokladu“. Poplatek pro děti ze ZÚ (školní rok 2012/2013) 150,- Kč, pro ostatní děti 320,- Kč, pro dospělé 350,- Kč

■ 24. 9. - 28. 9. (pondělí - pátek), dopoledne, ZŠ Osek, MŠ I., II., Osek a MŠ Háj
Světluška - akce pro I. stupeň ZŠ a MŠ I., II., Osek a MŠ Háj „Jak se žije ve tmě“ - doprovodné akce k celonárodní sbírce.

■ 28. 9 (pátek), DDM Osek
Vyhlášení tradiční soutěže v dětské tvořivosti - Skřítek Podzimníček

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2012

■ 6. 10. (sobota), 15.00 hod., DDM Osek
Táborové vzpomínání - LDT Lhotsko 2012

■ 7. 10. (neděle), 9.00 hod., DDM Osek
Hliněná dílna

■ 12. 10 -13. 10. (pátek - sobota), DDM Duchcov
Noční hrátky - Putování po Africe



Letní příměstský tábor Osek 2012

■ 13. 10. (sobota), 14.00 hod., DDM Osek
Vodácké vzpomínání - Otava 2012

■ 20. 10. (sobota), 9.30 hod., DDM Osek
Tvořivá dílna - pletení z pedigu

■ 25. 10. (čtvrtek - podzimní prázdniny), 8.00 hod., Teplice
Podzimní koupání - Aquacentrum Teplice

■ 25. 10. (čtvrtek - podzimní prázdniny), 14.00 hod., DDM Osek
Tvořivá dílna - strašidélkové masky a lucerny

■ 26. 10. (pátek - podzimní prázdniny), 9.30 hod., DDM Osek
Podzimní turnaj ve stolním tenisu

■ 28. 10. (neděle), 17.00 hod., DDM Osek
„Kdo se bojí“ aneb „Večer duchů a strašidel“
vyhodnocení tvořivé soutěže

Začínáme...

Pozvánka do Mateřského centra Čtyřlístek

Mateřská centra jsou místem dobrovolné činnosti maminek a dětí. Scházejí se tu maminky se svými dětmi, které během mateřské dovolené nechtějí být izolovány. **Těšíme se na vás v úterý a ve čtvrtek od 8.30 hod. do 11.30 hod. Cena jedné návštěvy je 30,- Kč.**

Členstvím v klubu se k ničemu nezavazujete, veškeré aktivity jsou
(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV DDM

Letní dětský tábor Lhotsko 2012

(Dokončení z předchozí strany)

u nás dobrovolné. Tak neváhejte a přijďte za námi. Na všechny se těší MC Čtyřlístek. **Činnost zahajujeme již od 11. 9.**

Spolupráce DDM Osek a TJ Baník Osek - oddíl kopané

TJ Baník Osek - oddíl kopané ve spolupráci s DDM Osek opět otevírá pro školní rok 2012/2013 **Fotbalovou přípravku (nejmladší, mladší a starší)** pro děti v těchto věkových kategoriích - rok narození 2003 a mladší. Nábor do fotbalových přípravků bude probíhat každé úterý a čtvrtek od 16.00 do 17.30 hod. na hřišti TJ Baník Osek po celé září. Dále se otevírá ZÚ oddíl kopané - mladší žáci (ročník nar. 2000 a mladší) a oddíl kopané - mladší dorost (ročník narození 1994 a mladší). Tyto zájmové útvary zahájily svou činnosti již v srpnu 2012, ale stále se do nich můžete hlásit po celé září.

Těšíme se na Vás.

Nové zájmové útvary pro školní rok 2012/2013

Nový školní rok začal a v naší široké nabídce zůstávají jak tradiční zájmové útvary, např. Keramika pro všechny věkové kategorie, Kytara, Zumba, Cvičení pro ženy a další, tak se objevují i nové zájmové útvary, např. **Práčata - historický a scénický šerm, Florbal, Hvězdáři, Divadelko, Turistický klub, Stolní tenis nebo Aerobik pro děvčata.**

Aktuální informace o našich aktivitách, vč. kompletní nabídky ZÚ a klubů, naleznete jak na našich stránkách www.ddmosek.cz, tak i v Oseckých novinách, ve vývěsce DDM (naproti ZŠ Osek, Nelsonská ul.), nebo vám je rádi poskytneme osobně v kanceláři DDM Osek, popř. na telefonním čísle 417 837 205 nebo emailem ddmosek@volny.cz.

Všem dětem, studentům, ale i dospělým přejeme šťastný vstup do nového školního roku a těšíme se na vás, buď v zájmových útvarcích, nebo na našich akcích.

Pracovníci DDM Osek



VE Otava 2012



Soustředění Fotbalových přípravků 2012

FOTO: ARCHIV DDM



**Srdečně
Vás zveme
na
DRAKIÁDU**



Kde???

**Na Dlouhé Louce – místo bude označeno
- na Minifarmě -**

Kdy???

V neděli 7. října od 13 hodin

Co s sebou???

Vlastního draka a dobrou náladu

Program:

- pohodové pouštění draků
- soutěž o nejkrásnějšího draka
- možnost opékání buřtů
- hrátky se zvířátky
- možnost projížďky na naší Kačence (poník)

Bližší informace na:

www.minifarma.estranky.cz

Knižní novinky

■ BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Wallace Edgar	Kokainová dáma	detektivní romány
Byrne Rhonda	Schody do nebe	skutečné příběhy
Horáková Naděžda	Brněnské nevěstky	romány historické
Šindelka Marek	Zůstaňte s námi	povídky a novely
Stothard Anna	Růžový hotel	romány pro ženy

■ NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Nekola Martin	Operace Kondor	zpravodajské služby
Howell Daniel	Naboso	péče o nohy
Strunecká Anna	Doba jedová	biomedicína, toxikologie
Avey Denis	Muž, který pronikl do Osvětimi	2. světová válka

■ LITERATURA PRO MLÁDEŽ

Perkins Stephanie	Polibek pro Annu	dívčí romány
Widmark Martin	Záhada v cirkuse	romány dobrodružné
Michaelis Antonia	Nejlíp je nám v Ammerlo	romány o dětech
Krolupperová D.	Makej, makaku!	romány o zvířátkách
Flanagan John	Bratrstvo	romány dobrodružné
King Daren	Hroživé přátelští duchové	strašidla, duchové

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz

knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

Konec letního lenošení

**Zveme tímto ženy
a děvčaty na cvičení kalanetiky.**

Je to nenáročný protahování a posilování s hudbou. Cvičíme každé pondělí a čtvrtek od 19.00 hodin ve škole v Hrdlovské ulici.

Začínáme už v pondělí 19. 9. 2012.

Srdečně zve Dáša a Slávka

Informační a turistické centrum Osek

Rooseveltova 1, 417 05 Osek, tel.: + 420417822138, e-mail: itc@osek.cz

itc
OSEK



V minulých dnech bylo v našem informačním centru provedeno ve spolupráci s agenturou CzechTourism hodnocení kvality služeb pomocí metody Mystery shopping.

TIC bylo hodnoceno z pohledu běžného zákazníka, který se k nám přišel informovat.

Každé TIC bylo celkově ohodnoceno tzv. Indexem, ten nabývá hodnoty od 0% do 100% a vyjadřuje kvalitu obsluhy TIC (čím vyšší hodnocení, tím lepší).

Do celkového hodnocení vstupuje několik parametrů: značení TIC, upravenost exteriéru TIC, vybavení interiéru TIC, jaký má zákazník první dojem z návštěvy, výkon pracovníka TIC a celkový subjektivní dojem klienta z návštěvy informačního centra.

Pokud Index má hodnotu menší než 50 %, pak jde o hodnocení špatného výkonu, získaná hodnota mezi 50% až 80 % je hodnocena jako průměrný výkon, Index větší než 80 % znamená pro hodnoceního výborný výkon. **ITC Osek získalo 91 %**, výkon byl hodnocen jako výborný, což je samozřejmě pro naši práci zavazující.

ITC Osek bylo založeno k 1. 6. 2005 jako organizační složka města. Je členem Asociace turistických informačních center ČR.

Úkolem ITC a jeho zaměstnanců bylo a je seznamovat občany s akcemi, které se konají v Oseku a okolních městech, a to prostřednictvím Oseckých novin, městského rozhlasu, plakátů a letádků. Dále jsou tyto informace z ITC rozesílány do médií (tisk, rádia a televize) a do okolních měst a jejich ITC.

Již několik let probíhá spolupráce mezi ITC Osek a partnerským městem Lengfeld a se spřáteleným městem Frauenstein. Mezi těmito městy se buduje systém dostatečné propagace umožňující dosažení maximální informovanosti návštěvníků, turistů a partnerských center. Cílem projektu je zvýšení počtu návštěvníků - turistů v našem městě a okolí, nárůst příjmů z cestovního ruchu (to se týká i podnikatelů v našem městě) a prodloužení délky pobytu turistů v našem regionu.

Krásné prostory ITC skýtají možnosti pro pořádání výstav, autorských čtení a malých komorních koncertů. Svá díla zde vystavovali umělci z České republiky i ze zahraničí. Při těchto akcích ITC zajišťuje nejen reklamu v médiích a partnerských městech, ale poskytuje veškerý servis, který je při takových



vých akcích třeba. Za dobu trvání informačního centra se zde uskutečnilo zatím celkem 92 výstav a dalších akcí, kterých se zúčastnilo cca 50 000 návštěvníků.

Mezi velmi významné aktivity ITC Osek patří průvodcovská činnost v klášteře. Od doby založení ITCO navštívilo klášter zhruba na 40 000 návštěvníků z naší republiky i ze zahraničí.

Výše uvedené hodnocení nás samozřejmě velmi těší a budeme se snažit udržet si tento standard i do budoucnosti.

Jana Máčková a Radka Panchartková,
pracovnice ITCO

FOTO: ARCHIV ON

VÝBĚR AKCÍ V OSEKU

- 1. - 30. 9. Velvarsong - galerie ITC Osek



Výstava obrazů

Petra a Rudy Velvarských

Galerie otevřena denně, kromě pondělí, od 10.00 do 16. 00 hodin

- 15. 9. Večerní prohlídka klášteřem
Osek - Rezervace nutná



ITC OSEK A MĚSTO OSEK
SRDEČNĚ ZVOU OBČANY
NA NETRADIČNÍ VEČERNÍ PROHLÍDKU
KLÁŠTEREM OSEK
V SOBOTU 15. ZÁŘÍ
ZAČÁTEK VE 20.30 HODIN
REZERVACE NUTNÁ
417 822 138
itc@osek.cz, info@osek.cz

- 6. 10. Zájezd do lázní Altenberg

VÝBĚR AKCÍ V OKOLNÍCH MĚSTECH

- 10. 9. Smyčcový kvartet z Ferenc Liszt Akademie - Budapešť

Kostel s. J. Křtitele Teplice.

Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 100,- Kč

- 11. 9. Kuřátko

Zahradní dům Teplice.

Začátek: 16.00, 17.00 hod. Vstupné: 30,- Kč

- 18. 8. Obchodník s deštěm

Městské divadlo v Mostě. Komorní scéna.
Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 140,- Kč

- 19. 8. Karel Plíhal

Krušnohorské divadlo Teplice.

Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 180,- Kč

- 22. 9. Pohádkové město

Městské divadlo v Mostě. Divadlo rozmanitostí. Začátek: 10.00 hod. Vstupné: 70,- Kč

- 23. 9. Koncert

Kostel NPM Osek. Jan Zástěra - oratorium „Miserere“ - J. Trautzi. Začátek: 16.00 hod. Vstupné: dobrovolné

- 24. 9. Indická banka

Krušnohorské divadlo Teplice. Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 200,-, 250,-, 300,- Kč

- 25. 9. Zpívání v dešti

Krušnohorské divadlo Teplice. Začátek: 19.00 hod.. Vstupné: 230,-, 280,- 330,- Kč

- 29. 9. Povídání o pejskovi a kočičce

Městské divadlo v Mostě. Divadlo rozmanitostí. Začátek: 10.00 hod. Vstupné: 70,- Kč

Zájezd do termálních lázní Rehaklinik Raupennest v Altenbergu

Kdy: v sobotu 6. října 2012

Odjezd: v 8.30 hod.

z Klášterního náměstí

Cena zájezdu: 50,- dospělí, 25,- děti
Vstupné do lázní (3,50 - 4,50 EUR na 2 hodiny pobytu) si hradí každý účastník sám.

Pěkné koupání v několika bazénech s vodou teplou 28 - 36°C.

Zájemci se mohou hlásit v ITC Osek denně od úterý do neděle od 10.00 do 16.00 hodin

VÝZNAMNÉ DNY

16. 9. Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvy, od roku 1987 (OSN)
18. 9. Mezinárodní den míru (3. úterý v září), slaví se od roku 1982 z rozhodnutí
36. zasedání Valného shromáždění OSN - datum začátku pravidelného zasedání Valného shromáždění OSN
21. 9. Mezinárodní den míru, od roku 2002 (OSN)
22. 9. Evropský den měst bez aut
25. 9. Mezinárodní den neslyšících, slaví se od roku 1958
27. 9. Světový den cestovního ruchu, vyhlášen roku 1979 Světovou organizací cestovního ruchu
28. 9. Státní svátek ČR - Den české státnosti, výročí zavraždění sv. Václava v roce 929
30. 9. Světový den srdce, od roku 2000
30. 9. Mezinárodní den překladatelů, slaví se na sv. Jeronýma, patrona překladatelů

ŘÍJEN

1. 10. Mezinárodní den hudby, slaví se z rozhodnutí Mezinárodní hudební rady od roku 1974
1. 10. Mezinárodní den seniorů, slaví se od roku 1991 (OSN)
2. 10. Světový den hospodářských zvířat, slaví se od roku 1983 ve výroční den narození Mahátmy Gándhího
4. 10. Mezinárodní svátek zvířat
5. 10. Světový den učitelů, vyhlášen roku 1994 (UNESCO)
8. 10. Světový den lidských sídel (1. pondělí v říjnu), od roku 1985 (OSN)



Informační turistické centrum pořádá mnoho zajímavých výstav



SPORT

V O S E K U

Baník Osek

ÁČKO - A tým má před sebou první sezonu v 1. A třídě a cílem je udržet se. V přípravě byly odehrány jen dva přáteláky. V prvním zápase nás porazil tým krajského přeboru SK Strupčice vysoko 6:0. Utkání áčka bylo odehráno z důvodu absence většiny hráčů spíše hráči béčka, kteří měli v nohách dopolední tumaj v Lahošti. V druhém utkání jsme na Meziboří zvítězili 3:1 a i sestava už více připomínala sestavu áčka.

BĚČKO - B tým také čeká vyšší soutěž, a to 3. třída okresu. Většina hráčů má za sebou působení v 1. B třídě a jejich cílem je udržet se v horní polovině tabulky. V přípravě byl odehrán jeden tumaj a jeden přátelák. V přátelském utkání v Lahošti jsme domácí tým porazili vysoko 7:2. Předchozí tumaj, taktéž v Lahošti, jsme vyhráli také. Níže trochu obsáhlejší info.

DOROST - Nově se formuje tým dorostu, který je složen z několika bývalých hráčů starších žáků a dorostenců Oseka, Hrobu a Duchcova. Kluci mají za sebou prozatím jen přípravný zápas se Sokolem Košťany, ve kterém podlehl soupeři 0:6. Protože dát dohromady tým dorostu se podařilo na okrese jen dvěma klubům (Osek a Košťany), je dorost přihlášen do soutěže na Chomutovsku.

MLADŠÍ ŽÁCI - Nově přihlášen do soutěže je také tým mladších žáků. Začalo se trénovat teprve tento týden, a tak bohužel žádné další info.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - Posledním týmem, který je přihlášen do soutěží, je starší příprava. Některé děti trénují již třetí týden a jediný přípravný zápas proběhl s Litvínovem. Naši svěřenci soupeře po vyrovnaném poločase deklasovali 12:3.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA - Tým mladší přípravy není letos přihlášen do žádné soutěže a budou odehrány jen přátelská utkání a tumaje. Stejně se tak bude dít i u týmu předpřípravy.

Děti z přípravek mají za sebou týdenní soustředění v Hoře svaté Kateřiny a z informací od trenérů a dětí vše proběhlo na jedničku. Pokud trenéři dodají nějaký článek, určitě se příští měsíc objeví v ON a na webových stránkách klubu, kde si můžete prohlédnout i velké množství fotek ze soustředění.

Nakonec ještě přinášíme rozpis utkání všech týmů přihlášených do soutěží.

Rozpis zápasů ÁČKA – Podzim 2012		
1	So 25.8. – 17:00	Baník Osek – Duchcov
2	So 1.9. – 17:00	Baník Osek – Březenecká
3	So 8.9. – 17:00	Domoušice – Baník Osek
4	So 15.9. – 16:30	Baník Osek – Březno
5	So 22.9. – 14:00	Ervěnice – Baník Osek
6	So 29.9. – 16:30	Baník Osek – Ledvice
7	So 6.10. – 16:30	Dobroměřice – Baník Osek
8	So 13.10. – 16:00	Baník Osek – Srbice
9	So 20.10. – 15:30	Kláštorec – Baník Osek
10	So 27.10. – 14:30	Baník Osek – Kryry
11	Ne 4.11. – 14:00	Chomutov B – Baník Osek
12	So 10.11. – 14:00	Baník Osek - Postoloprty
13	So 17.11. – 13:30	Společice – Baník Osek

Rozpis zápasů BĚČKA – Podzim 2012		
2	Ne 26.8. – 15:00	SK Dubí – Baník Osek B
3	Ne 2.9. – 10:30	Baník Osek B – Hrob B
4	VOLNO	
5	Ne 16.9. – 10:30	Baník Osek B – Braňany
6	So 22.9. – 15:00	Zabrušany – Baník Osek B
7	Ne 30.9. – 10:30	Baník Osek B – Modlany B
8	So 6.10. – 16:00	Suché – Baník Osek B
9	Ne 14.10. – 10:30	Baník Osek B – Ohníč B
10	So 20.10. – 14:00	Měrunice – Baník Osek B
11	Ne 28.10. – 10:30	Baník Osek B – Oldřichov B
1	Ne 4.11. – 10:30	Baník Osek B - Hrobčice

Rozpis zápasů DOROSTU – Podzim 2012		
2	So 1.9. – 12:00	Baník Osek - Vejprty
3	So 8.9. – 10:30	Baník Osek – Strupčice
4	Ne 16.9. – 13:30	Březno – Baník Osek
5	So 22.9. – 10:30	Baník Osek – Společice
6	Ne 30.9. – 11:00	H. Jiretín – Baník Osek
7	So 6.10. – 10:30	Baník Osek - Braňany
8	Ne 14.10. – 14:00	Košťany – Baník Osek
9	So 20.10. – 10:30	Baník Osek - Černovice
1	So 27.10. – 10:30	Baník Osek – Aver Roma Most

Rozpis zápasů MLADŠÍCH ŽÁKŮ – Podzim 2012		
1.	Ne 2.9. – 15:00	Baník Osek – 1. FC Dubí
2.	Ne 9.9. – 15:00	Baník Osek - Hrob
3.	Ne 16.9. – 10:30	Trnovany A – Baník Osek
4.	Ne 23.9. – 15:00	Baník Osek - Oldřichov
5.	Ne 30.9. – 11:00	Chlumec – Baník Osek
6.	Ne 7.10. – 15:00	Baník Osek - Souš
7.	So 13.10. – 10:00	Duchcov – Baník Osek
8.	Ne 21.10. – 15:00	Baník Osek – Krupka B
9.	Ne 28.10. – 10:30	Trnovany B – Baník Osek
10.	Ne 4.11. – 15:00	Baník Osek - Novosedlice
11.	VOLNO	

Rozpis zápasů STARŠÍ PŘÍPRAVKY – Podzim 2012		
13.	Čt 30. 8. – 17:00	Hostomice - Baník Osek
1.	Ne 2. 9. – 13:00	Baník Osek - Košťany
12.	Čt 6. 9. – 17:00	Baník Osek - Trnovany
2.	Ne 9. 9. – 11:00	Oldřichov - Baník Osek
3.	Ne 16. 9. – 13:00	Baník Osek - Modlany
11.	Čt 20. 9. – 17:00	Novosedlice - Baník Osek (Areál Scarlet)
4.	Ne 23. 9. – 9:00	FK Bílina - Baník Osek
5.	Ne 30. 9. – 13:00	Baník Osek - Proboštov
6.	So 6. 10. – 10:00	Sobědruhy - Baník Osek
7.	Ne 14.10. – 13:00	Baník Osek - Soběchleby
8.	Ne 21. 10. – 9:30	Krupka - Baník Osek
9.	Ne 28.10. – 13:00	Baník Osek - Duchcov
10.	Ne 4. 11. – 13:00	Baník Osek - Kostomlaty

Štefan Zajkaš

Tenisový oddíl Osek - bojovnost se vyplatila

V neděli 29. 7. 2012 se naši minitenisté utkali se členy oddílu minitenistů v Teplicích na Letné. Opět se ukázala bojovnost našich hráčů a s převahou vyhráli všechna prvá místa.

(Pokračování na následující straně)



1. Filip Macháček, 2. Marek Horák, na 3. místě se umístila Kristi-na Vlčková a 4. místo obsadil Matěj Charvát. Blahopřejeme.

■ PODZIMNÍ BĚH BAŽANTNICÍ DUCHCOV - 28. ROČ. A 10. ROČ. MEMORIÁLU HONZÍKA REICHLA

Místo: nový areál Bažantnice Duchcov • **Datum:** čtvrtek 13. 9. 2012
Pořadatel: AK Duchcov společně s DDM Duchcov a Kulturním centrem Duchcov • **Startovné:** žactvo, ženy nad 35 let a muži nad 70 let zdarma, dorost 20,- Kč a hlavní závod 50,- Kč

Kategorie:

předškolní věk	2006 - 2007	15.30	100 m
	2008 a mladší	5.15	40 m
předžactvo	2003 - 2005	15.45	300 m
nejmladší žactvo	2001 - 2002	16.00	600 m
mladší žactvo	1999 - 2000	16.30	800 m
starší žactvo	1997 - 1998	16.45	1000 m
dorost	1995 - 1996	17.00	3140 m
ženy 18 -34	1994 - 1978	17.00	3140 m
ženy nad 35	1977 a starší	17.00	3140 m
muži do 39	1994 - 1973	17.00	5940 m
muži 40 - 49	1972 - 1963	17.00	5940 m
muži 50 - 59	1962 - 1953	17.00	5940 m
muži 60 - 69	1943 - 1952	17.00	5940 m
muži nad 70	1942 a starší	17.00	3140 m

Po doběhnutí závodu budou rodinné štafety 3 x 300, startovné 1 osoba 10,- Kč. V budově je kancelář, k dispozici jsou šatny, WC a sprchy. Prezentace 1 hod. před závodem. Výsledky poštou (známka 10,- Kč), oddíl zdarma. AK Duchcov má webovou stránku: www.atletikaduchcov.webnode.cz. Prodej občerstvení zajištěn! V kanceláři budou k dispozici kroniky. Pořadatel se těší na setkání při 58. roč. Běhu Viaduktem - 7. 10. 2012 Ředitelka závodu: Marie Polívková, V Domkách 7, 419 01 Duchcov, mobil: 607 281 366. Hlavní rozhodčí: Jiří Galeta, mobil: 723 239 715

■ DUCHCOVSKÝ VIADUKT - 58. ROČNÍK

Hlavní partner: ČEZ a.s. • **Místo:** památník Viaduktu u kina Lípa Duchcov • **Datum:** neděle 7. 10. 2012 • **Pořadatel:** AK Slovan Duchcov a Město Duchcov • **Startovné:** 50,- Kč, dorost 20,- Kč (žactvo zdarma, ženy nad 55 a muži nad 70 a 80 let neplatí)

Kategorie:

nejmladší žactvo	2001 a mladší	9.00	670 m
mladší žactvo	1999 - 2000	9.20	1280 m
starší žactvo	1997 - 1998	9.50	1540 m
dorost	1995 - 1996	10.15	3320 m
ženy nad 55 let	1957 a starší	10.15	3320 m
muži 70 - 79	1933 - 1942	10.15	3320 m
muži nad 80	1932 a starší	10.15	3320 m

Hlavní závod:

juniorů 18 - 22	1990 - 1994	11.00	6400 m	2 kola
ženy 23 - 34	1978 - 1989	11.00	6400 m	2 kola
ženy 35 - 54	1958 - 1977	11.00	6400 m	2 kola
junioři 18 - 22	1990 - 1994	11.00	9600 m	3 kola
muži 23 - 39	1973 - 1989	11.00	9600 m	3 kola
muži vet. 40 - 49	1963 - 1972	11.00	9600 m	3 kola

muži 50 - 59	1953 - 1962	11.00	9600 m	3 kola
muži 60 - 69	1943 - 1952	11.00	9600 m	3 kola

Délka tratě: 1 velké kolo 3200 m, 2 velká kola 6400 m, 3 velká kola 9600 m. Povrch tratě: zámecká zahrada a silnice. Ceny: v každé kategorii 3 ceny, hlavní závod mužů do 39 let - 6 cen. Předání cen ve 13 hod. v tělocvičně ZŠ Ant. Sochora, Duchcov. Prezentace: ZŠ Ant. Sochora, Duchcov, šatny a sprchy tamtéž, prodej občerstvení Výsledky: www.atletikaduchcov.webnode.cz, www.duchcov.cz, www.koukej.com/www/duchcov. Marie Polívková, ředitelka závodu, mobil: 607 281 366. Jiří Galeta, hlavní rozhodčí, mobil: 723 239 715

■ CHYSTÁ SE PROVĚRKA ZDATNOSTI

Vítězné družstvo červnového atletického čtyřboje z Duchcova ve složení Dobrovičová, Zoubková, Olšer, Šroubek a Musil vyzývá nadšence atletických disciplín, aby si to přišli do areálu v Bažantnici zkusit také. AK Duchcov se všem bude věnovat v pátek 14. 9. 2012. Připravené budou běhy na 60 a 600 m, dálka a hod míčkem. Každému jednotlivci bude jeho výkon písemně potvrzen. Začátek je od 17 hod. a konec přihlášek v 18 hod. Neplatí se žádné startovné. Stačí chuť a zájem. Zároveň v tento den proběhne nábor nových členů do oddílů.

Marie Polívková, AK Duchcov

■ POCHOD KARLA LÍMA








T.J. Sokol Duchcov, oddíl turistiky Město Duchcov
zvou všechny zájemce o turistiku na

POCHOD KARLA LÍMA

který se uskuteční v sobotu 22.9.2012

Start: od 7,00 hodin do 9,00 hodin v ZŠ J.PEŠATY ve Smetanově ulici v Duchcově
od 9,00 hodin do 9,30 hodin na nádraží ČD OSEK město (- 6 km)
Cíl : do 15,00 na Novém Městě v Krušných horách
Startovné: 20 Kč
Odměna : diplom, razítko IVV, razítka pochodu, ...

Trasy pochodu z Duchcova

PSI

14 km Duchcov – Nové sady – Kocourkov – Hrob – Bouřňák
18 km Duchcov – Osek – Domaslavice – Křižanov – Hrob – Bouřňák – Nové Město
25 km Duchcov – Osek – Rýzmburk – chata Máňa – Stropník – Dlouhá Louka – Vrch tří pánů – Nové Město – Bouřňák – Nové Město
29 km Duchcov – Osek – Rýzmburk – chata Máňa – Horní Háj – Domaslavice – Křižanov – Domaslav. údolí – Vrch tří pánů – N.Město – Bouřňák – N.M.

Cyklo

26 km Duchcov – Osek – chata Máňa – Dlouhá Louka – Vrch tří pánů – N.Město
55 km Duchcov – Osek – chata Máňa – Dlouhá Louka – Vrch tří pánů – N.Město – Fláje – Puklá skála – Horní Ves – Žebrácký roh – Nové Město
60 km Duchcov – Osek – chata Máňa – Dlouhá Louka – Vrch tří pánů – N.Město – Fláje – Český Jifetin – Horní Ves – Žebrácký roh – Nové Město

Informace : Dušan Petráš, Vrchlického 23, P.O.BOX 3B, 419 01, Duchcov
mobil : 603 496 389
<http://turistikaosoky.cz> touristika.sokol@centrum.cz dušan.petráš@centrum.cz

Jak vám můžeme pomoci v Azylovém domě v Oseku?

V dolní části města Osek, přesně v ulici K. H. Borovského, je sídlo Azylového domu, jehož posláním je především poskytnout lidem bez přístřeší ubytování na přechodnou dobu. Tato možnost sociální pomoci je určená mužům a ženám od 18 do 80 let.

Při příchodu do Azylového domu dostanou noví uživatelé možnost ihned se osprchovat, vybrat si čisté oblečení a také obdrží potravinovou pomoc.

Každý z ubytovaných uživatelů má individuální potřeby a cíle, které ho motivují k znovuzačlenění do běžné společnosti. Pracovníci Azylového domu napomáhají v plnění těchto potřeb a cílů. Snaží se uživatelům pomoci např. při hledání zaměstnání, vč. sestavování profesních životopisů, odpovědí na pracovní nabídky, dále hledání vhodného bydlení (nájemní byt, ubytovny, případně jiné sociální zařízení), vyřizují uživatelům úřední záležitosti jako je získání sociálních dávek, potřebných dokladů (občanský průkaz, pas, rodný list, výuční list,

atd.), doprovázejí uživatele k lékařům, na úřady a tam, kde klient nedokáže sám osobně komunikovat. Pomáhají mu řešit záležitosti týkající se jeho pohledávek u věřitelů.

Ubytování uživatelé se podílejí na různých aktivitách, které probíhají v Azylovém domě a na činnostech, jež by si měli s pomocí pracovníků udržet nebo získat dovednosti nezbytné pro samostatnou práci v běžném pracovním i domácím prostředí, jde především o domácí práce nebo nepovinné práce venku na zahradě, úklid veřejných prostranství apod.

Za Oblastní Charitu Most
Petra Švagrová, sociální pracovník
Azylového domu v Oseku

Centrum Rodina v tísní

DŮM NA PŮL CESTY

V letošním roce se podařilo Centru „Rodina v tísní“ v Domě na půli cesty, získat finanční prostředky z Nadace Olgy Havlové Výbor dobré vůle z programu „obyčejný život“ NIF na integraci mladých dospívajících

do společnosti a na sladění pracovního a rodinného života u mladých matek. Cílová skupina má po příchodu z ústavního zařízení ztížený přístup na trh práce, a proto si projekt klade za hlavní cíl posílit sociální integraci cílové skupiny.

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI

Nadace Naše dítě NIF 2012 nám pro letošní rok přidělila nadační grant na podporu poskytování ochrany matkám a dětem před ohrožujícími vlivy. Projekt je zaměřen na podporu matek s dětmi, na kterých bylo páčeno násilí.

CENTRUM „RODINA V TÍSNÍ“

Fond pomoci Siemens věnoval pracovníkům Centra „Rodina v tísní“ finanční příspěvek na vzdělávání. V rámci projektu budou realizovány vzdělávací kurzy v oblasti domácího násilí, trestání a týrání dětí, krizové intervence, psychosociálních komunikačních dovedností apod.

Tímto děkujeme za podporu.

Bc. Karolína Wankovská DiS,
Centrum „Rodina v tísní“

INZERCE

PRODEJNA 202

hračky–papír–tabák–tisk

PRODEJNA NA KLÁŠTERNÍM NÁMĚSTÍ 202 V OSEKU

VEŠKERÉ ŠKOLNÍ ZBOŽÍ

JSME PŘIPRAVENI NA ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

- **Veškerý** školní sortiment pro základní a střední školy
- **Nadružené soupravy** dle jednotlivých tříd
- Sešity, obaly, psací a kreslicí potřeby, speciální školní pomůcky, penály

PŘINESTE VÁŠ SEZNAM ŠKOLNÍCH POTŘEB

a my vám nejpozději do druhého dne připravíme balíček.

Při každém nákupu podle seznamu obdržíte od nás

ZDARMA

rozvrh hodin a za každou 100 Kč zakoupených potřeb,
jednu speciální trojbokou tužku!

Školní i ostatní zboží můžete objednat i
mailem nebo na bezplatné telefonní lince 800 100 731.

Školní zboží objednávat výhradně u českých výrobců
a dodavatelů.

Na vaši návštěvu se těší kolektiv prodejny.

Prodejní doba:

pondělí - pátek 6-17 hod. sobota 7-15 hod.

neděle 9 - 14 hod.

e-mail: prodejna202@seznam.cz telefon: 777 792 112

Podporujeme české výrobce
a dodavatele



PRODEJNA 202

hračky–papír–tabák–tisk

PRODEJNA NA KLÁŠTERNÍM NÁMĚSTÍ 202 V OSEKU

PRODEJNA TABÁK NA NÁMĚSTÍ

Máme nejširší sortiment tabákového zboží
v Oseku a okolí: na

125 druhů cigaret !

85 druhů tabáků a doutníků,
vč. příslušenství

Rozšířili jsme sortiment souprav
i samostatných

elektronických cigaret,
vč. náhradních dílů a
cca 60 druhů náplní do el. cigaret
různých druhů a síly.

Dbáme na správné uskladnění tabákového zboží
a jeho nejvyšší kvalitu.

Denně objednávat čerstvé zboží
a pokud nebudeme mít vaši oblíbenou značku na skladě,
tak pro vás obratem objednáme.

Na vaši návštěvu se těší kolektiv prodejny.

Prodejní doba:

pondělí - pátek 6 - 17 hod. sobota 7-15 hod.

neděle 9 - 14 hod.

e-mail: prodejna202@seznam.cz telefon: 777 792 112

Podporujeme české výrobce
a dodavatele



BLAHOPŘÁNÍ

■ Přejeme touto cestou naší mamince a babičce paní

Boženě Strouhalové

u příležitosti jejích 80. narozenin, které oslaví v měsíci září 2012, hodně štěstí, lásky a pevného zdraví do dalších let.

Blahopřeje dcera Hana, synové Luděk a Václav s rodinami.

■ V měsíci září oslaví svůj svátek a narozeniny paní **Andrea Pěkníková**. Do dalších let vše nej-, hodně štěstí, lásky, pevné nervy, trpělivost a to nejcennější, hodně moc zdravíčka.

Blahopřeji Pavel, Ondra, Marek a teta Kája



■ Dne 4. září 2012 oslavila naše milovaná maminka a babička paní

Marie Filipové

85. narozeniny. Do dalších let hodně zdraví a štěstí přeje celá její rodina.

■ Gratulujeme naší člence paní **Marii Filipové** u příležitosti životního jubilea, které oslavila v měsíci září. Přejeme jí za všechny členy organizace vše nejlepší, lásku, štěstí, životní optimismus a pevné zdraví do dalších let života. Blahopřeje Svaz tělesně postižených v ČR org. Osek - Háj. Výbor STP

VZPOMÍNKA

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut!



■ Dne 19. 8. 2012 by se dožila naše maminka a babička paní **Štěpánka Peková** 100 let. Zemřela ve svých 97 letech. Stále vzpomínají snacha Renata s manželem Jiřím, synové Petr a Karel s manželkou.

Kdo měl rád, nezapomíná.

Kdo Tě znal, ať s námi vzpomíná.



■ Dne 19. 9. 2012 to bude 10 let, kdy zemřel pan

Antonín Zábavný.

Vzpomínají manželka, syn Míra a dcera Eva s rodinou.



■ Dne 29. 9. 2012 by se dožil 75 let Ing. **Zdeněk Čermák**. Dne 7. 9. 2012 uplyne 9 let od jeho úmrtí. S láskou vzpomínají manželka, dcery s rodinami a přátelé.

PODĚKOVÁNÍ

■ **Touto cestou chceme ještě jednou poděkovat celému personálu restaurace Stropník** za skvěle nachystanou svatební hostinu, milou a trpělivou obsluhu a úžasný labužnický zážitek.

Děkují Andrea a Josef Šlapákoví.

PRODÁM

■ **Nabízím** k prodeji pěkný družstevní byt 3+1+L v Oseku - Kolonii, 2. poschodí, pěkný, čistý. Úpravy v bytě - podlahy, okna, nové rozvody vody, velká chodba - vest. skříň. Volný. Nízký nájem - 4500 Kč (bez inkasních poplatků). Cena 300 tis. Kč. Při rychlém jednání možnost slevy! Tel.: 723 061 070, 728 730 232

■ **Prodám** byt 2+0, 43m², po rekonstrukci, ulice Dolejšova za 220 tis. Kč. Tel: 720 100 714, 720 100 698

■ **Prodám** družstevní byt 3 + 1 v Oseku, ul. Homická, plastová okna, žaluzie, lodžie, nové rozvody vody, volný, ihned k nastěhování!! Cena 265 tis. Kč. Tel.: 777 789 577, 732 200 954

■ **Prodám** družstevní byt 1 + 1 (39 m²) v Oseku, Lidická ulice, s balkonem v mezipatře. Krásná lokalita u lesa. V bytě plastová okna + žaluzie, koupelna obložená, všude dlažba, zánovní kuchyňská linka + myčka. Nízký nájem - 2400 Kč + energie. Cena: 250 tis. Kč. Tel.: 724 620 709

■ **Prodám** družstevní byt 3 + 1 v Oseku, plastová okna, žaluzie, dlažba na chodbě,

balkon, sušárna na patře. Cena: 320 tis. Kč. Tel.: 723 527 902

■ **Prodám** Škoda Fabia 1,4, krátká. Čemá metalíza. R. v. 2002. Najeto 120 000 km. Cena dohodou. Nutno vidět. K dispozici sada zimních kol, příčné nosníky na střeche. Tel.: 724 070 701

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 větší v Oseku, ulice Hrdlovská 642, druhý panelák, čtvrté patro. Cena: 250 tis. Kč.

Tel.: 739 371 951 nebo 734 637 859

PRONÁJEM

■ **Pronajmu rodinný dům.** V současné době se jedná o zařízení rodinný penzion pro jedenáct osob. Možnost využití k bydlení nebo ke komerčním účelům, např. zřízení kanceláří, skladových prostor pro citlivý materiál s nutností vyhřívání prostor, zřízení ordinace praktického lékaře, zubní ordinace, masážního salonu apod. U domu se nachází oplocený pozemek s možností vjezdu a parkování min. 10 osobních automobilů. V případě zájmu prosím kontaktujte na tel: 602 658 446 nebo na email jedlicka.9@seznam.cz, adresa: Míru 46, 41901 Duchcov

NABÍDKA

■ **Nabízím** zpracování daňové evidence, podvojné účetnictví mezd a daní. Marie Dostálová, tel.: 732 366 567

SEZNÁMENÍ

■ **69 letý hledá vhodnou společnici** bez závazků na výlet do termálních lázní v Maďarsku. Řidička vítaná - nemusí, máme vlak. Odjezd po 12. září - vše zařídím. Tel. 607 640 635

VÝZVA - Jsem studentkou 3. ročníku University J. Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - obor historie. Pracuji na své bakalářské práci o oseckých pomnicích. Ráda bych Vás tímto požádala o pomoc - pokud máte nějaké informace, popřípadě fotografie, pamětní předměty či jiné dokumenty, prosím, kontaktujte mě na e-mailové adrese AnetaPilna@seznam.cz nebo na tel. číslo 608 827 447. Dále je možnost (po domluvě) nechat předměty k nahlednutí, zkopírování nebo ofocení v ITC Osek.

Předem děkuji za spolupráci. **Aneta Pilná**



Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 19. září 2012.

Městská policie Osek K. H. Borovského 311, tel. 417 837 124, mob. 777 735 609



ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE
BYTOVÉHO FONDU

- VODA
- TOPENÍ
- ODPADY
- KOTLE
- OBKLADY
- DLAŽBY
- PLOTY
- SÁDROKARTON
- ELEKTRIKA
- KOMÍNY
- KLIMATIZACE
- VÝROBA A MONTÁŽ
PLASTOVÝCH OKEN

- ZATEPLOVÁNÍ DOMŮ
- FASÁDY
- MALÍŘSKÉ PRÁCE
- OMÍTKY
- BOURACÍ PRÁCE
- ZEMNÍ PRÁCE
- KOMPLETNÍ GENERÁLNÍ
DODÁVKY A REALIZACE
STAVEB A REKONSTRUKCÍ
- ÚDRŽBA BYTOVÝCH I
NEBYTOVÝCH PROSTORŮ -
VÝROBNÍCH HAL ČI SKLADŮ



tel.: 777 177 003 nebo 777 177 005

www.ceves.cz

smluvní ceny, krátké dodací lhůty, servis, kvalita

Dolnonádražní 329, 417 05 Osek, e-mail: ceves@email.cz

Potřebujete PŘESTĚHOVAT

Zařízení Vašeho bytu nebo převézt
osobní věci?

Autodoprava

ForVes



je tu pro Vás.

Tel.: 604 844 179

**POSKYTUJEME
VÝHODNÉ PŮJČKY.
VOLEJTE NA
TEL.: 724 900 032,
777 754 655**

AUTO-MOTO SERVIS-DÍLY PNEUSERVIS



Formánek Josef

Tyršova 684, 417 05 Osek

Mobil: 602 403 941, 602 113 390

forfor@seznam.cz



www.autodilyosek.cz

Pneuservis: Pneumatiky nové i použité

Přezutí, vyvážení

Opravy, lepení pneu

**Servis: Opravy motorových vozidel,
motocyklů**

Diagnostika

Výroba z nerezového materiálu

3B

SOCIÁLNÍ FIRMA S.R.O.

Vejražka Tomáš
mob.: 606 101 567

Ing. Bočková Kateřina
mob.: 602 101 834

ÚDRŽBA ZAHRAD A ZELENĚ
ZÁMEČNICTVÍ A KOVOVÝROBA
ÚKLIDOVÉ PRÁCE
ÚDRŽBÁŘSKÉ PRÁCE
DROBNÉ ŘEMESLNÉ PRÁCE

www.3bsocialnifirma.cz

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A 7. AMÉSTNANOST



evropský
sociální
fond
Evropská unie

SHOTOKAN KARATE - DO MASOPUST BÍLINA

NÁBOR KARATE

TRADICE

KVALITA



VÝSLEDKY

SMYSL

松
濤
館
空
手
道



**1. října 2012 v 17.00 hodin v Duchcově,
v Tělocvičně Gymnázia**

**3. října 2012 v 16.00 hodin v Bílině,
bývalá ZŠ Teplické předměstí**

Během celého září je možnost se přijít podívat jak
tréninky probíhají a vyzvednout si přihlášky.

Další akce pořádané naším oddílem

Od října probíhá cvičení pro nejmenší v tělocvičně
v Bílině. Od 16.00 do 17.00 hodin

**-KURZ SEBEOBDRANY PRO ŠIRŠÍ VEŘEJNOST - KURZ BUDE OTEVŘEN
PODLE ZÁJMŮ VEŘEJNOSTI**

Tréninky jsou vedeny zkušenými trenéry:

Roman Masopust 3. DAN, Bc. Milan Tesař 1. DAN – trenéři 2. třídy

Jan Masopust 1. DAN, Jarmila Masopustová 1. DAN,

Daniel Engler 1. DAN, Ing. Václav Hampejs 2. kyu – trenéři 3. třídy,
a paní Lenka Masopustová

ŠANCE PRO VŠECHNY

chlapci a dívky od **6ti** let a výše + **dospělí** (věková hranice neomezena)

Informace: na telefonu p. Masopust 724 002 760 (skmbilina@seznam.cz)

p. Tesař 777 827 037 (tesi.milan@seznam.cz)

Duchcov - tréninky v pondělí a ve čtvrtek od 17.00 do 18.15 hod

Bílina - tréninky ve středu a v pátek od 16.00 do 17.30 hod

<http://skm.bilinanet.cz>